
1' 

Администрация Ангарского городского округа 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

Об организации дистанционной,, 

межрегиональной научно-практической конференции 

В соответствии с планом работы МБУ ДПО «Центр обеспечения развития 

образования» и муниципальной площадки «Сетевое экосообщество как инструмент 

в работе учителя» па базе МБОУ «СОШ № 7» на 2022-2023 учебный год, 

ПРИКАЗЫВ АЮ: 

1. Провести 13 апреля 2023 года межрегиональную дистанционную научно-

практическую конференцию «Планирование конечных результатов экологического 

воспитания на различных уровнях освоения». 

2. Утвердить положение межрегиональной конференции «Планирование 

конечных результатов экологического воспитания на различных уровнях 

освоения» (Приложение № 1 к настоящему приказу). 

3. Руководителю МБОУ «СОШ № 7» (Тюкавкипа Т.А.) организовать и 

провести межрегиональную конференцию «Планирование конечных результатов 

экологического воспитания на различных уровнях освоения». 

4. Утвердить состав организационного комитета конференции «Планирование 

конечных результатов экологического воспитания па различных уровнях освоения» 

(Приложение № 2 к настоящему приказу). 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника но 
стратегическому развитию образования Управления образования администрации 
Ангарского городского округа (Гапаненко Т.�.). 

Начальник Л.И. Лысак 



Приложение № 1 
к приказу У правления образования 

администрации Ангарского 
городского округа 

от U.oJ/.ML3 № fF� 
Положение о межрегиональной научно - практической конференции 

«Планирование конечных результатов экологического воспитания на различных 
уровнях освоения» 

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цель, задачи, порядок проведения,
программу, категории участников и условия участия в научно - практической 
конференции Планирование конечных результатов экологического воспитания на 
различных уровнях освоения» (далее - конференция). 

1.2. Организаторами конференции являются: 
- Муниципальная площадка МБОУ «СОШ № 7» «Сетевое экосообщество как

инструмент методической поддержки в работе учителя»; 
- МАУ ИМЦ г. Томска «Учимся жить устойчиво».
2. Цели и задачи конференции

Цель конференции - распространение эффективного управленческого и
педагогического опыта коллективов образовательных учреждений сетевого 
сообщества в экологическом направлении. 

3. Организационный комитет

3 .1. Общее руководство подготовкой и проведением конференции
осуществляет Организационный комитет конференции (далее - Оргкомитет), состав 
которого формируется из числа организаторов конференции. 

3.2. Оргкомитет создается на период подготовки и проведения конференции 
для достижения цели и задач конференции. 

3 .3. В состав Оргкомитета входят Председатель, заместители Предссдатеня и 
члены Оргкомитета. 

3.4. Оргкомитет имеет право: 
привлекать экспертов к организации и проведению мероприятий 

конференции; 
привлекать партнеров и спонсоров к организации и проведению 

мероприятий конференции. 
4. Время и место проведения конференции

Конференция пройдет 13 апреля 2023 в дистанционном формате на базе
МБОУ «СОШ № 7» в 14.00 по ирк.времени. 

5. Программа конференция

Программа конференции включает: 

образовательную площадку; 
выступления экспертов и доклад�иков конференции. 
6. Темы конференции

1. Организация методической работы в 00 в направлении экологическш·о
образования. 

2. Анализ экологического воспитания и методы его проведения ФГОС.





Приложение № 2 
к приказу Управления образования 

администрации Ангарского 
городского округа 

от 11. ()1/. .Ц),ij № .f"f"'h 

Состав оргкомитета межрегиональной научно - практической 
конференции 

«Планирование конечных результатов экологического воспитания на 

различных уровнях освоения» 

Тюкавкина Т.А., директор МБОУ «СОШ № 7»; 
Булыгина А.В., заместитель директора МБОУ «СОШ № 7»; 
Загвоздина С.А., директор МБУ ДПО «Центр обеспечения развития образования»; 
Варичева М.А., методист МБУ ДПО «Центр обеспечения развития образования»; 
Шишлянникова Н.А., методист МБУ ДПО «Центр обеспечения развития 
образования»; 
Бузина А.С., учитель информатики МБОУ «СОШ № 7». 


